
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 29 

 

 

г. Сургут 

Об утверждении единых требований 

к одежде учащихся МБОУ СОШ 

№29 

В соответствии ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями от 23.07.2013); ст. 3 Закона 

Ханты Мансийского автономного округа - Югры от 01.07.2013 .№68.оз «Об образовании 

в Ханты — Мансийском автономном округе — Югре»; Постановления Правительства 

Ханты - Мансийского автономного округа — ЮГРЫ от 12.07.2013 № 261- п «Об 

установлении требований к одежде обучающихся по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования в 

государственных общеобразовательных организациях Ханты — Мансийского 

автономного округа — Югры и муниципальных общеобразовательных организациях 

муниципальных образований Ханты — Мансийского автономного округа - Югры»; 

письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.03.2013 №ДЛ-

65/08 «Об установлении требований к одежде обучающихся» , устава МБОУ СОШ№29, 

решения управляющего совета и родительского комитета школы от 20.08.2013 года, 

(протоколом № 5). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить единые требования к одежде учащихся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней образовательной школы согласно 

приложению 1. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

М.Б. Светлова 

 


